

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

## Delegationsordning för kommunstyrelsen 2023

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta att

1. Anta delegationsordning för kommunstyrelsen.

### Ärendet i korthet

Från och med 2023-01-01 tillträder en ny kommunstyrelse. Det är för denne kommunstyrelse att anta en delegationsordning för sitt arbete.

### Förvaltningens övervägande

En delegationsordning är ett viktigt demokratiskt verktyg för att säkerställa en effektiv men rättssäker kommun.

Den avgående kommunstyrelsen antog vid sitt sammanträde i december en delegationsordning som gäller från och med 2023-01-01. Syftet med den var att säkerställa att viktiga beslutsrätter fortfarande gäller fram till att en ny kommunstyrelse sammanträtt och antagit en ny delegationsordning.

Detta ärende innehåller förslag till förändring, jämfört med den redan gällande. Dessa är:

- Delegera till samhällsbyggnadsutskottet att initiera detaljplansärenden. Detta för att effektivisera uppstarten av ärendetypen.
- Delegera till Koncern- och finansutskottet att anta löneutrymme för året. Tidigare har det varit delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott.
- Förmyndande av teckningsrätt för värdehandlingar etc.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

En välarbetad och transparent delegationsordning är ett viktigt verktyg för att säkerställa den demokratiska ordningen. Å ena sidan måste kommunstyrelsens ärendemängd vara hanterbar och viktiga beslut effektiva, men samtidigt får inte beslutsfattares ansvar brista. En delegationsordning är inte statisk, utan anpassas löpande efter den politiska viljan och de organisatoriska förutsättningarna.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

#### Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.